
zápis z jednání AS FZV UP 28/2015, 26. 3. 2015 

 1/4 

 

Zápis 28. zasedání Akademického senátu Fakulty zdravotnických věd UP 

č. 28/2015 

ze dne 26. 3. 2015 
  

Přítomno:  dle prezenční listiny 6 členů 

Omluveni:  Mgr. Karolína Kutálková, Mgr. Šárka Vévodová, Ph.D. 

Nepřítomni:  - 

Předsedající: Mgr. Lukáš Merz 

Hosté:          Mgr. Zdeňka Mikšová, Ph.D., Ing. Marie Fialová 
 __________________________________________________________________________ 

 

1. Zahájení 
 

Zasedání Akademického senátu FZV UP zahájil a řídil předseda AS FZV UP Mgr. Lukáš Merz. 

Přivítal všechny přítomné senátory a hosty dnešního jednání. 

 

Předseda AS FZV UP Mgr. Lukáš Merz oznámil usnášeníschopnost senátu – přítomno 6 senátorů. 

 

 

2. Schválení programu zasedání AS FZV UP 
 

Zahájení a schválení programu    

(předkládá předseda AS FZV UP) 

 

Schválení zápisu č. 27, kontrola usnesení  

(předkládá předseda AS FZV UP) 

 

Návrh rozpočtu FZV UP na rok 2015 

(předkládá děkan FZV UP) 

 

Návrh Statutu FZV UP  

(předkládá děkan FZV UP) 

 

Volby do AS FZV UP 

(předkládá předseda AS FZV UP) 

 

Budoucnost Centra VaV na FZV UP 

(předkládá předseda AS FZV UP) 

 

Různé 

 

Závěr 

 

ROZPRAVA:  0 
 

 

HLASOVÁNÍ O PROGRAMU ZASEDÁNÍ AS FZV UP: 

Počet senátorů 8 Přítomno senátorů 6 

Záznam hlasování Souhlasí: 6 Nesouhlasí: 0  Zdrželo se: 0 



zápis z jednání AS FZV UP 28/2015, 26. 3. 2015 

 2/4 

 

USNESENÍ Č.1/28: 

Akademický senát FZV UP  souhlasí s navrženým programem jednání. 

 

 

 

3. Schválení zápisu zasedání AS FZV UP č. 27 ze dne 5. 2. 2015, kontrola 

usnesení 

 
Návrh zápisu č. 27 byl zaslán senátorům, nikdo ze senátorů v termínu nevznesl připomínky. 

 

 

ROZPRAVA:  0 

 

 

HLASOVÁNÍ O ZÁPISU Č. 27 ZE ZASEDÁNÍ AS FZV UP DNE 5. 2. 2015: 

Počet senátorů 8 Přítomno senátorů 6 

Záznam hlasování Souhlasí: 6  Nesouhlasí: 0  Zdrželo se: 0  

 

 

USNESENÍ Č. 2/28: 

Akademický senát FZV UP souhlasí se zápisem zasedání AS FZV UP č. 27 ze dne 5. 2. 

2015. 

 

 

4. Návrh rozpočtu FZV UP na rok 2015 

 
Předseda AS FZV UP Mgr. Lukáš Merz informoval, že o rozpočtu FZV na rok 2015 se již 

diskutovalo, ale čekalo se na závěry z jednání AS UP. Po jednání Ekonomické komise AS FZV UP 

byl tento bod zařazen na dnešní zasedání AS FZV UP. Předseda AS FZV UP Mgr. Lukáš Merz 

předal slovo tajemnici Ing. Marii Fialové. Ta sdělila, že děkan FZV UP obdržel stanovisko rektora, 

na základě podkladu byl vytvořen návrh rozpočtu, který je sestaven do tabulky v programu Excel. 

Je sestaven na základě očekávaných příjmů a výdajů, kde výdaje musely být navýšeny v souvislosti 

s plánovaným stěhováním. Podkladové materiály obdrželi senátoři e-mailem. 

Zápis z jednání EK s tajemnicí Ing. Fialovou ze dne 24. 3. 2015 je senátorům k dispozici u členů 

EK. Předseda AS FZV UP Mgr. Lukáš Merz doporučuje za Ekonomickou komisi FZV UP tento 

návrh rozpočtu schválit. 

 
 

ROZPRAVA: 0   

 

 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ Č. 3/28: 

Počet senátorů 8 Přítomno senátorů 6 

Záznam hlasování Souhlasí: 6  Nesouhlasí: 0  Zdrželo se: 0  

 

 

USNESENÍ Č. 3/28: 

Akademický senát FZV UP souhlasí s návrhem rozpočtu FZV UP na rok 2015. 



zápis z jednání AS FZV UP 28/2015, 26. 3. 2015 

 3/4 

 

5. Návrh Statutu FZV UP 

 
Předseda AS FZV UP Mgr. Lukáš Merz předal slovo proděkance Mgr. Zdeňce Mikšové, Ph.D., 

kterou v zastoupení děkana požádal o zařazení tohoto bodu na program dnešního jednání. Ve 

Volebním a jednacím řádu AS FZV UP byl navýšen počet senátorů na 11. V čl. 38 VJŘ se ruší čl. 4, 

odst. 2 Statutu FZV UP, který stanovil, že AS FZV UP má 9 členů. Z tohoto důvodu je tedy nutné 

čl. 4, odst. 2 ze Statutu FZV UP vypustit. Tento postup doporučil také předseda AS UP a 

předsedkyně LK AS UP. 

 

 
ROZPRAVA:  0  

 

 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ Č. 4/28: 

Počet senátorů 8 Přítomno senátorů 6 

Záznam hlasování Souhlasí: 6  Nesouhlasí: 0  Zdrželo se: 0  

 

 

USNESENÍ Č. 4/28: 

 

Akademický senát FZV UP souhlasí se změnou Statutu FZV UP v Čl. 4, který nově zní: 

Článek 4  

Akademický senát FZV UP 

1. Právní postavení AS FZV UP a jeho působnost jsou dány zákonem.  

2. AS FZV UP ze svých členů volí předsedu z řad akademických pracovníků a dva 

místopředsedy. První místopředseda je volen z řad akademických pracovníků a druhý 

místopředseda z řad studentů AS FZV UP.  

3. AS FZV UP si pro svou činnost může zřizovat poradní komise. V čele každé je předseda 

komise, volený vždy na prvním zasedání komise z řad senátorů. Členové komise mohou být z 

řad členů akademické obce, popřípadě další odborníci na řešenou problematiku. Členy komise 

schvaluje AS FZV.  

4. Členství v AS FZV UP a výkon mandátu senátora jsou nezastupitelné.  

5. Způsob volby senátorů, předsedy, místopředsedů, ustavování orgánů AS FZV UP, pravidla 

zasedání a jednání AS FZV UP a další náležitosti určuje Volební a jednací řád AS FZV UP.  

 

 

6. Volby do AS FZV UP 

 

Předseda AS FZV UP Mgr. Lukáš Merz informoval, že 27. 3. 2015 končí mandát současnému AS 

FZV UP. V termínu 19. - 20. 3. 2015 proběhly volby do AS FZV UP. Dle výsledků voleb bude 



zápis z jednání AS FZV UP 28/2015, 26. 3. 2015 

 4/4 

v novém senátu zastoupena většina ústavů FZV. Do této chvíle nebyly podány žádné námitky. 

Předseda AS FZV UP poděkoval členům volební komise za hladký a bezproblémový průběh voleb.  

ROZPRAVA: 0 

 

 

7. Budoucnost Centra VaV na FZV UP 

Předseda AS FZV UP Mgr. Lukáš Merz informoval, že se v této záležitosti setkal s děkanem FZV a 

diskutovalo se o možných variantách budoucí existence centra VaV, které je v současnosti vázáno 

na projekt VaV, a jejich ekonomickém dopadu. Navrhuje přijmout usnesení. 

 

 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ Č. 5/28: 

Počet senátorů 8 Přítomno senátorů 6 

Záznam hlasování Souhlasí: 6  Nesouhlasí: 0  Zdrželo se: 0  

 

 

USNESENÍ Č. 5/28: 

Akademický senát FZV UP žádá vedení FZV UP o předložení koncepce fungování Centra 

VaV v období po skončení projektu VaV, a to na příštím zasedání AS FZV UP dne 7. 5. 

2015. 

 

 

8. Různé 

 
Dle VJŘ AS FZV UP odstupující předseda svolá ustavující zasedání nového AS FZV UP, a to na 8. 

4. 2015 13.00 hod. 

 

9. Závěr 

 
Mgr. Lukáš Merz poděkoval všem přítomným za práci v AS FZV UP. Proděkanka Mgr. Zdeňka 

Mikšová, Ph.D. poděkovala členům AS FZV UP za spolupráci při stabilizaci fakulty a zdůraznila 

pozitivní fakt, že FZV Up má nárůst v počtu přihlášek na další akademický rok. 

 

Zapsala:  Mgr. Markéta Vašková 

V Olomouci dne: 26. 3. 2015 

Kontrolu provedl: Mgr. Lukáš Merz 

Schváleno AS FZV UP dne:  


